CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TUR!STICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax: (12) 3117-1311

Indicacão N.° 08212019

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que solicite a Secretaria de Saúde que com URGÊNCIA coloque mais

de um motorista de plantão na UBS municipal, pois nos últimos meses aconteceram

diversos relatos de falta de socorro devido a falta de mais motorista plantonistas.

É de EXTREMA IMPORTÂNCIA E NECESSIDADE, que tenha no

mínimo dois motoristas, pois se um esta fazendo transferência ou socorrendo

alguém, a cidade fica a mercê por falta de socorro durante horas.

Portanto, peço para que a Secretária de Saúde e o Senhor Prefeito,

reavalie a necessidade de dois ou mais motoristas plantonistas, pois os últimos

relatos não foram agradáveis.

Justifico tal indicação, após presenciar um desses acontecimentos e

socorrer uma paciente, além de ouvir diariamente o pedido dos munícipes.

Sala das Sessões, 03 de Srnbtnfle 2019.

do Santos Ribeiro
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL
PROTOCOLO ND 	Jpg

S. J. do Sarreiro(' 3  ,c.x:7,20 9
Y'A&Qrv\t

Müene Ap de C Rodrigues
Serviços Gerais

Camara Municipal